
Prezydent RP zasadził Dąb Wolności 

 

W Toruniu gościł 17 października 2014 r. Prezydent RP Bronisław
Komorowski. Posadził Dąb Wolności i złożył kwiaty pod pomnikiem ks.
Popiełuszki.

To czwarta wizyta prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Bronisława Komorowskiego
w Toruniu. Głowa państwa przyjechała do naszego regionu na obchody 30. rocznicy
męczeńskiej śmierci ks. Jerzego Popiełuszki. Rano w podtoruńskim Górsku prezydent
otworzył Centrum Edukacji Młodzieży im. ks. Jerzego Popiełuszki, a potem złożył
kwiaty przy krzyżu upamiętniającym miejsce uprowadzenia księdza 19 października
1984 r.

Około godz. 11.00 przyjechał do Torunia. Na placu Teatralnym złożył swój podpis na
jednej z liter słowa „WOLNOŚĆ” - instalacji przygotowanej przez artystów z Galerii
Rusz dla upamiętnienia demokratycznych przemian w naszym kraju. Bronisław
Komorowski napisał na literze O dwa słowa: "odpowiedzialność" i "żagle!"

Potem w Urzędzie Marszałkowskim razem z samorządowcami z regionu wziął udział
w spotkaniu pn. „25 lat wolności”, obejrzał film dokumentalny „Ludzie wolności” oraz
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wysłuchał wykładu prof. Romana Bäckera, dziekana Wydziału Politologii i Stosunków
Międzynarodowych UMK, na temat osiągnięć i wyzwań samorządu terytorialnego w
Polsce. Podczas uroczystości prezydent Bronisław Komorowski otrzymał z rąk
marszałka Piotra Całbeckiego Medal Marszałka Województwa Kujawsko-
Pomorskiego Unitas Durat Palatinatus Cuiaviano-Pomeraniensis, przyznany
w uznaniu zasług w walce o niepodległość i prawa człowieka.

Spotkanie zakończyły pamiątkowe zdjęcia pod Ławką Wolności, która stanęła
przed Urzędzie Marszałkowskim. Dzieło autorstwa toruńskiego rzeźbiarza Zbigniewa
Mikielewicza składa się z dziesięciu bloków białego marmuru. Na jednym z nich
wyryto cytat z Konstytucji 3 Maja: „Wszelka władza społeczności ludzkiej początek
swój bierze z woli narodu”.

Z Urzędu Marszałkowskiego prezydent RP udał się w towarzystwie prezydenta
Torunia Michała Zaleskiego na krótki spacer po starówce, m.in. na ul. Podmurną,
przed siedzibę Fundacji Generał Elżbiety Zawackiej, gdzie niedawno został
odsłonięty pomnik Honorowej Obywatelki Torunia.

Tuż po godz. 14.00 prezydent Komorowski złożył wieniec pod toruńskim pomnikiem
błogosławionego księdza Jerzego Popiełuszki. Zasadził też - wraz z
marszałkiem województwa i prezydentem Torunia Dąb Wolności w pobliżu
monumentu.

Wizytę w Toruniu zakończyło odsłonięcie na budynku Wojewódzkiego Funduszu
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej pamiątkowej tablicy poświęconej



Władysławowi Raczkiewiczowi, ostatniemu przedwojennemu wojewodzie
pomorskiemu i prezydentowi RP na uchodźstwie.

Wizyta prezydenta RP Bronisława Komorowskiego w Toruniu
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